АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.03.2024                                                                                                       № 153
с. Поспелиха

О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации района от 30.09.2010 № 660

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента РФ» и связи с кадровыми изменениями в Администрации района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации района от 30.09.2010 № 660 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Поспелихинского района»
1.1.Пункт 6 изложить в новой редакции:
В состав комиссии входят:
а) заместитель главы Администрации района по социальным вопросам (председатель комиссии);
б) управляющий делами Администрации района (заместитель председателя);
в) специалист по кадровой работе Администрации района (секретарь комиссии);
г) начальник юридического отдела Администрации района;
д) начальник отдела по социальным вопросам Администрации района;
е) представитель общественной организации ветеранов Администрации района;
ж) представитель  уполномоченного по правам человека в Алтайском крае по  Поспелихинскому району.
 1.2 В пункте 13 добавить подпункт д) следующего содержания:
если муниципальный служащий столкнулся с проблемами, которые помешают ему соблюдать правила поведения на работе или требования по разрешению конфликта интересов, он должен сообщить об этом.
Добавить пункт 24.1 следующего содержания:
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте д" пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а)если муниципальный служащий не может соблюдать требования к своему служебному поведению или требования по урегулированию конфликта интересов из-за обстоятельств, не зависящих от него, то должна быть признана связь между этими обстоятельствами и его невозможностью выполнять эти требования;
б)признать отсутствие такой причинно-следственной связи.

	2.Приложение 2 к постановлению «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Поспелихинского района и урегулированию конфликта интересов» изложить в новой редакции:
Председатель комиссии:
	Гаращенко Светлана Алексеевна–заместитель главы Администрации района по социальным вопросам;
Заместитель председателя комиссии:
	Гилёва Татьяна Николаевна- управляющий делами Администрации района;
Секретарь комиссии:
	Бутенко Екатерина Анатольевна –главный специалист управления делами Администрации района;
Члены комиссии:
	Завгородняя Светлана Владимировна- начальник отдела по социальным вопросам Администрации района;
	Иванова Елена Анатольевна- начальник юридического отдела Администрации района;
Киреев Александр Николаевич - представитель общественной организации - ветеранов  Администрации района (по согласованию);
Попова Юлия Владимировна- представитель  уполномоченного по правам человека в Алтайском крае по  Поспелихинскому району (по согласованию).
2.Обязанности по организационно-техническому и документационному обеспечению деятельности комиссии, а также информированию членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии возложить на управляющего делами Гилёву Татьяну Николаевну.

Глава  района                                                                                 И.А. Башмаков

Подготовил:
Управляющий делами
Администрации района                                                                  Т.Н. Гилёва

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации района
 по социальным вопросам                                                        С.А.Гаращенко

Начальник юридического отдела	Е.А.Иванова

Послано: в дело, членам комиссий